
 

ŽŽÁÁDDOOSSTT  OO  VVÝÝPPIISS  //  KKOOPPIIII  ZZ  MMAATTRRIIKKYY  
 

   narození    manželství    úmrtí 
   
   

    Žádám o analogový výpis matričního záznamu    Žádám o kopii matričního záznamu 
  

  (papírový dokument potvrzený úředním razítkem a podpisem  
  ředitele Archivu hl. města Prahy) 

 
  

  

   analogovou (papírový formát A3) 

 
   

  analogovou s oveřením (papírový formát  
  A3 s oveřením shody kopie s jejím originálem)    Žádám o digitální výpis matričního záznamu   

 

  (pdf dokument potvrzený digitálním podpisem ředitele Archivu  
  hl. města Prahy) 

 

     digitální 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor Archiv hlavního města Prahy 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Archivní 1280/6, 149 00 Praha 4 
tel.: 236 004 017, fax: 236 007 100,  e-mail: posta@praha.eu 

ÚDAJE O HLEDANÉ OSOBĚ  Všechny údaje vyplňujte, prosím, čitelně hůlkovým písmem 
Jméno a příjmení 
hledané osoby:  
Rodné příjmení:  vyznání:  
Datum a místo narození:  
Datum a místo sňatku:  
Datum a místo úmrtí:  
Otec (jméno a příjmení):  
Matka (jméno a příjmení):  rodné příjmení:  
Manžel (jméno a příjmení):  
Manželka (jméno a příjmení):  rodné příjmení:  
  

Původní doklad vydal farní / civilní úřad v (doplňte název a místo): 
 
Uveďte signaturu svazku a číslo folia/strany, kde se matriční záznam nachází (signaturu matriky uvádějte dle označení svazku ve 
Sbírce matrik Archivu hl. města Prahy): 
 
 

  

Doklad potřebuji pro:  vědeckou nebo odbornou práci  soudní řízení 
  

  soukromé účely (rodokmen)  úřady 
  

ÚDAJE O ŽADATELI  

Příjmení žadatele:  Jméno:  
Korespondenční 
poštovní adresa:  
E-mail:  
Telefon:   
  

Výpis/kopii zaplatím:  v hotovosti / platební kartou (při osobním vyzvednutí)  platba složenkou / na účet 
  

Výpis/kopii si vyzvednu:  osobně  zašlete poštou  zašlete elektronicky (e-mail, datová zpráva)  
Adresa pro platbu v hotovosti / platební kartou a osobní vyzvednutí: Archivní 1280/6, Praha 4     
  

 

 

  

Datum:  Podpis:  
     

Žádost je zpoplatněna dle platného ceníku služeb Archivu hl. města Prahy. V případě, že nejsou uvedeny přesné a úplné údaje o hledané osobě, tj. 
včetně přesného data a místa matriční události – rozumí se včetně městské části dle slovního označení, příp. farnosti, je žádost klasifikována jako 
žádost o rešerši a zpoplatněna dle bodu E ceníku služeb. Uvedení lokality „Praha“ není vzhledem k velkému množství farních a civilních úřadů 
nacházejících se na území Prahy do roku 1949 dostačující. 
Formulář slouží k získání doslovného výpisu z matriky, nebo digitální či analogové kopie matričního záznamu z matričních knih narození, manželství 
a úmrtí pro konkrétní osobu. Formulář neslouží pro podávání žádosti o genealogické liniové hledání předků, které Archiv hlavního města Prahy 
neprovádí. 

mailto:posta@praha.eu

	ŽÁDOST O VÝPIS / KOPII Z MATRIKY
	ÚDAJE O HLEDANÉ OSOBĚ 
	Jméno a příjmení
	hledané osoby:
	Rodné příjmení:
	Datum a místo narození:

	Původní doklad vydal farní / civilní úřad v (doplňte název a místo):
	Uveďte signaturu svazku a číslo folia/strany, kde se matriční záznam nachází (signaturu matriky uvádějte dle označení svazku ve Sbírce matrik Archivu hl. města Prahy):
	Doklad potřebuji pro:
	ÚDAJE O ŽADATELI

	Příjmení žadatele:
	Jméno:

	Korespondenční poštovní adresa:
	Podpis:

